El estándar en controles de corriente directa
DC590+
Control de Corriente Directa  DC590+
Construido sobre la experiencia de más de 40 años en controles de corriente
directa, el DC590+ lleva el control de motores de escobillas al siguiente
nivel. Con una arquitectura de control de 32 bits, el DC590+ proporciona
un control altamente funcional y flexible adecuano para una amplia gama de
industrias, entre las cuales destacan:

•  Fusibles de alimentación trifásica AC
•  Fusibles de Campo
•  Fusible de Armadura (regenerativos)
Solo Chasis  o versión  DC590+
Estos componentes se suministran totalmente instalados y listos
para el arranque, solo basta conectar la alimentación y el motor para
tener el equipo en operación. En los tamaños de marco 1 y 2, estos
componentes se alojan dentro del equipo, mientas que en los tamaños
de marco 3, 4 y 6 los periféricos son montados y cableados en una
platina junto con el DC590+.
El precio inicial de la versión DRV puede parecer mayor, pero este se amortiza rápidamente
con los ahorros en tiempos de diseño e instalación, así como la reducción de errores en se -
lección de fusibles y componentes.
Versión Chasis "Potencia [HP]
(230V/460V)" Corriente [A] Marco
590P-53215010-P00-U4V0 3 / 7.5 15 1
590P-53235010-P00-U4V0  10 / 20 35 1
590P-53270020-P00-U4V0 20 / 40 70 2
590P-53311020-P00-U4V0 30 / 60 110 2
590P-53316520-P00-U4V0 50 / 100 165 2
590P-53318031-P00-U4V0 50 / 100 180 3
590P-53327031-P00-U4V0 75 / 150 270 3
590P-53338041-P00-U4V0 100 / 200 380 4
590P-53350041-P00-U4V0 150 / 300 500 4
590P-53372541-P00-U4V0 200 / 400 725 4
590P-53383042-P00-U4V0 250 /500 830 4
590P-53412560-P00-U4V0 700 1250 6
590P-53416060-P00-U4V0 1000 1600 6
590P-53419560-P00-U4V0 1200 1950 6 Opción Preferida
Software DSE-Lite